
大 ト 協 第 2 5 3 号 

令和 6 年 11 月 15 日 

各 位 

トラックの不具合情報提供のお願い 

 

一般社団法人大阪府トラック協会 

会長 坂田 喜信 

 

平素より協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当協会では、会員事業者様の安全かつ効率的な運行を支援し、業界全体の改善を目

指すため、トラックの不具合情報を収集し、安全性向上に役立てて参りたいと考えておりま

す。 

つきましては、会員事業者様が日常的に使用されているトラックに関して、不具合や改善

が必要と感じる箇所についての情報提供をお願い申し上げます。お寄せいただいた情報は、

トラックの安全性および品質の向上に繋げられるよう対処して参ります。なお、情報は機密

を厳守し、提供いただいた内容が特定の事業者に不利益となることは一切ございませんので、

どうぞご安心ください。 

 

▼ご提供いただきたい情報内容 

不具合が発生した日付 

車両のメーカー、型番、製造年 

不具合の症状や詳細（例：エンジンの異音、ブレーキの不具合、灯火装置の故障など） 

不具合の発生頻度や状況 

                                      等 

▼情報の提供方法  

情報提供は、F A X (06-6965-4019)もしくは(一社)大阪府トラック協会のホームページ

の入力フォームからお願いいたします。 

 

情報の提出期限：令和６年 12 月 20 日(金) 

 

【問い合わせ先】 (一社)大阪府トラック協会 総務部 

電話 ：06-6965-4000  FAX ：06-6965-4019  

 

※会員事業者様のご協力が、トラック業界全体の安全性向上に大きく貢献することになりま

す。お忙しい中お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

HP 入力フォームはこちらから 


